
  

 

MĚSÍČNÍK                 Říjen  2022 

 

 

 

 

 

 
h  
                Zpra voda j  obce                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Obecní 
zpravodaj 



2        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
Obecní úřad informuje: 

 
Otevírací doba úřadu: 

PO 7,30 11,30 12,30 17,00 
ÚT 7,30 14,00   
ST 7,30 11,30 12,30 17,00 
ČT 7,30 14,00   
PÁ Pro vnitřní potřeby obce 

 
Výdej poštovních zásilek: mimo 
výdejní dobu dle domluvy 

PO   16,00 17,00 
ÚT 12,00 13,00   
ST   16,00 17,00 
ČT 12,00 13,00   
PÁ 12,00 13,00   

 
Bankovní spojení:  
ČSOB č. ú.: 182438774/0300 
IČ:               00600750 
Email:            
obec@hermaniceuoder.cz 
IDDS:          a2ibmr6 
 
Telefonní spojení: 
Obecní úřad:       556748038 
Místostarosta:     737561954 
Starostka:           724189245 

Obec Heřmanice u Oder se 
připojuje k dalším obcím a městům 
v České republice a vyjadřuje 
solidaritu se státem Ukrajina.  
 
 

• Velkoobjemový odpad 
v roce 2022: 15.10.  
 

• Vývoz plastů v roce 2022:  
25.10., 22.11., 20.12. 
 

• Ustavující veřejné zasedání 
ZO se bude konat ve středu 
19. 10. 2022 v 17 hodin v sále 
KD v Heřmanicích u Oder. 
Změna vyhrazena. 

 
• V pátek 28. 10. 2022 od 14 

hodin se bude konat v areálu 
TJ Rozkvět Podzimní setkání. 

 
• V sobotu 3. 12.  2022 se bude 

konat v kostele ve Vésce 
Mikulášská nadílka a 
rozsvěcení vánočního 
stromečku. 

 
 

 

mailto:obec@hermaniceuoder.cz


říjen 2 0 2 2    3 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Zápis z 32 . veřejného zasedání Zastupitelstva obce Heřmanice u Oder 
ze dne 5. 9. 2022 

   
Přítomni členové zastupitelstva obce: 

Emilie Doubková,  Mgr. Vendula Jarošová, Iveta Vyvlečková, Radek Bosák, 
Pavel Křenek, Dominik Šíma,  
 
Omluveni: Petr Sumega 
Hosté: Daniela Špundová DiS. 

1. Starostka obce Mgr. Vendula Jarošová zahájila 32. zasedání Zastupitelstva 
obce v 17:18, přivítala přítomné zastupitele. Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) 
v počtu 6 členů bylo usnášení schopné a schválilo program jednání. 
Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 
2. Ověřovatelem zápisu a usnesení byli navrženi Iveta Vyvlečková a Radek 
Bosák, zapisovatel Martin Biskup. 
Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 
3. Byla provedena kontrola plnění usnesení z 31. zasedání ZO. Starostka 
informovala zastupitele o průběžném plnění jednotlivých úkolů. ZO bere na 
vědomí.  
Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 
4. Program byl doplněn o body k projednání: každý doplněný bod programu 
se musí zvlášť schválit, aby se jím ZO dále zabývalo. 
„Dohoda o pracovní činnosti pro zastupitelku obce Emilií Doubkovou.“ 
Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 

„Zpětný odkup stavebního pozemku p. č. 109/5 - trvalý travní porost o výměře 
1642 m2 do vlastnictví Obce Heřmanice u Oder“ 
Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 
„Rozpočtové opatření č. 5.“ 
Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 
„Projednání návrhu společnosti Cetin a.s. na stavbu antény na posílení signálu 
v obci v budově ZŠ a  OÚ“ 
Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 



říjen 2 0 2 2    5 
 
5.   ZO bere na vědomí Závěrečný účet Mikroregionu Odersko za rok 2021. 
Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 
6.  ZO schvaluje Strategický plán rozvoje obce Heřmanice u Oder na rok 2023 
– 2028. 
Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 
7.  ZO schvaluje Dohodu o pracovní činnosti na obsluhu v pohostinství  pro 
zastupitelku obce Emilií Doubkovou.  
Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 
8. ZO schvaluje zpětný odkup stavebního pozemku p. č. 109/5 - trvalý travní 
porost o výměře 1642 m2 do vlastnictví Obce Heřmanice u Oder za kupní 
cenu 40,-Kč/m2 od prodávajícího V. T. Obec uhradí prodávajícímu i náklady 
spojené s koupí pozemku od obce, tj. náklady na pořízení územní studie a 
geometrického plánu v celkové výši 12.162,- Kč. Při uzavření kupní smlouvy 
bude zrušeno i předkupní právo, které bylo zřízeno ve prospěch Obce 
Heřmanice u Oder podle smlouvy o zřízení předkupního práva ze dne 12. 1. 
2016. Náklady spojené se zpětným odkupem pozemku hradí strana 
prodávající. Starostka obce se pověřuje podpisem kupní smlouvy a smlouvy o 
zrušení předkupního práva. 
Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 
9. ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 5. Jedná se příchozí dotaci 
z MSK, která se musí zařadit do rozpočtu.  
Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 
10. ZO bere na vědomí Projednání návrhu společnosti Cetin a.s. na stavbu 
antény na posílení signálu v obci v budově ZŠ a  OÚ. Zástupce  projektantů 
společnosti před veřejným zasedáním ZO prošel se zastupiteli budovou ZŠ a 
OÚ, celý plánovaný postup vysvětlil. Veškeré náklady na stavbu antény budou 
hrazeny společností Cetin a.s.. Starostka vyvěsí záměr pronájmu a na dalším 
ZO bude Nájemní smlouva předložena ke schválení.  
Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 
11. Diskuze: 

• Vendula Jarošová 



6        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

- Informace ohledně odkoupení části pozemku parc. č. 187/2 v k. 
ú. Heřmanice u Oder. Majitelé souhlasí s odkoupením za 150 
Kč/m².  Obec Heřmanice u Oder má záměr vybudovat chodník 
a zajistit tak větší bezpečnost v rizikové zatáčce u ZŠ.  Veškeré 
podmínky budou sepsány ve Smlouvě o smlouvě budoucí a na 
dalším ZO bude předložena ke schválení.  

- Pan V.  má záměr odkoupit pozemek parc. č. 82/1 v k. ú. Véska 
ve vlastnictví obce.  Pozemek byl převeden bezúplatně, nejde 
tedy prodat. Záměrem bylo zanechat původní záhumení cesty. 
Tento úsek je slepý. Starostka obce zjistí, zda by šlo pozemek 
např. pronajmout.  

- Akce Podzimní setkání  - organizační informace. 
 
Závěr: Nebylo žádných jiných dotazů a připomínek. Starostka obce 
poděkovala zastupitelům za účast. Zasedání bylo ukončeno v 17:56 hod. 
 

Usnesení z 32. zasedání zastupitelstva obce Heřmanice u Oder 
ze dne 5.9. 2022 

  
Zastupitelstvo obce po projednání:  
 
SCHVALUJE: 
 

1. Program jednání  32. zasedání ZO. 
2. Ověřovatele zápisu a usnesení Vyvlečková Iveta a Radek Bosák. 

             Zapisovatel: Martin Biskup. 
3. Doplnění programu k projednání o body usnesení č. 5, 6, 9, 10. 
4. Strategický plán rozvoje obce Heřmanice u Oder na rok 2023 – 2028. 
5. Dohodu o pracovní činnosti na obsluhu v pohostinství pro zastupitelku 

obce Emilií Doubkovou  
6. Zpětný odkup stavebního pozemku p. č. 109/5 - trvalý travní porost o 

výměře 1642 m2 do vlastnictví Obce Heřmanice u Oder za kupní cenu 
40,-Kč/m2 od prodávajícího V. T..Obec uhradí prodávajícímu i náklady 



říjen 2 0 2 2    7 
 

spojené s koupí pozemku od obce, tj. náklady na pořízení územní studie 
a geometrického plánu v celkové výši 12.162,- Kč. Při uzavření kupní 
smlouvy bude zrušeno i předkupní právo, které bylo zřízeno ve 
prospěch Obce Heřmanice u Oder podle smlouvy o zřízení 
předkupního práva ze dne 12. 1. 2016. Náklady spojené se zpětným 
odkupem pozemku hradí strana prodávající.  
 
BERE NA VĚDOMÍ: 

7. Kontrolu plnění usnesení z 31. zasedání zastupitelstva obce 
Heřmanice u Oder. 

8. Závěrečný účet Mikroregionu Odersko za rok 2021. 
9. Rozpočtové opatření č. 5. 
10. Projednání návrhu společnosti Cetin a.s. na stavbu antény na posílení 

signálu v obci v budově ZŠ a  OÚ.  
11. Připomínky z diskuse. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Volby do zastupitelstev obcí konané 23.09. – 24.09.2022 
 

Kandidátní listina Kandidát 

Navrhující 
strana 

Politická 
příslušnost číslo název poř. 

číslo 

příjmení, 
jméno, 
tituly 

věk abs. 

2 KDU-ČSL 1 Jarošová 
Vendula 
Mgr. 

42 KDU-ČSL KDU-ČSL 117 

2 KDU-ČSL 2 Křenek 
Pavel 

47 KDU-ČSL BEZPP 99 

2 KDU-ČSL 6 Šíma 
Dominik 

40 KDU-ČSL BEZPP 74 

2 KDU-ČSL 7 Baráková 
Pavla 
Mgr. 

32 KDU-ČSL BEZPP 72 

3 NEZÁVISLÍ 1 Janíček 
Jakub Ing. 

33 NK BEZPP 82 

3 NEZÁVISLÍ 2 Jurdič Jiří 26 NK BEZPP 62 

3 NEZÁVISLÍ 3 Ptáček 
David 

29 NK BEZPP 65 

Celkem zobrazeno kandidátů:  7 
 
Předpokládaný termín Ustavujícího zastupitelstva obce Heřmanice u Oder 
je ve středu 19. 10. 2022 v 17 hodin v sále KD v Heřmanicích u Oder. 

 
Gratulujeme nově zvoleným zastupitelům!  

 
 



říjen 2 0 2 2    9 
 

Rekapitulace uplynulého volebního období 2018 – 2022 
v Mikroregionu Odersko 

 

…PROTOŽE PODOBNÉ POTŘEBY JE VÝHODNÉ ŘEŠIT SPOLEČNĚ… 

již od roku 2021 • 10 členských obcí • společný rozvoj, růst a spojení 

 

Mikroregion Odersko zajišťoval pro své členské obce služby spojené 
především: 

- s dotačním poradenstvím (konzultace, příprava žádostí o dotace, 
administrace projektů),  

- s veřejnými zakázkami,  
- se zajištěním pověřence GDPR,  
- s poradenstvím v oblastech samosprávných činností obcí (zákon o 

obcích, tvorba smluv, směrnic, povinnosti obce atp.),  
- s propagací,  
- s výpůjčkami mobiliáře, 
- s organizací společných setkání a sdílením zkušeností.  

 



10        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
V rámci společných projektů byly do obcí pořízeny: 

- strategické rozvojové plány, různé druhy pasportů, audity GDPR, 
- komunikační strategie, logomanuály, elektronické úřední desky, 

webové stránky,  
- kompostéry, 
- kalendáře, brožury, fotografie a propagační materiály, 
- opakovaně použitelné nádobí a myčky, 
- velkoplošný stan, stoly a lavice, mobilní kino atd. 

 
V rámci volebního období 2018 – 2022 se Mikroregion Odersko podílel na 
zrealizování 49 projektů a získal do území dotace převyšující 59 mil. Kč. 
 
 

Oblast dotací a veřejných zakázek 

Společné projekty:  
dotace 
celkem: 21 635 543,00 Kč 

  název rok realizace výše dotace 
1 Centrum společných služeb (SMO ČR) 2016 - 2020 3 712 008,00 Kč 
2 Na Odersku nebloudíme (MMR) 2018 469 500,00 Kč 
3 MO za poznáním (MMR) 2018 200 000,00 Kč 
4 Management v MO 2018 (MSK) 2018 50 000,00 Kč 
5 MO za poznáním (MMR) 2019 300 000,00 Kč 
6 Management v MO 2018 (MSK) 2019 125 000,00 Kč 
7 Přívětivé úřady v MO (OPZ) 2020 - 2021 4 393 150,00 Kč 
8 Efektivní VS v MO (OPZ) 2020 - 2021 4 553 500,00 Kč 
9 Management v MO 2020 (MSK) 2020 120 600,00 Kč 

10 MO za poznáním (MMR) 2020 200 000,00 Kč 
11 STOP jednorázovým plastům v MO (OPŽP) 2020 - 2021 2 024 057,00 Kč 
12 Kompostuj s MO (OPŽP) 2020 - 2021 4 943 228,00 Kč 
13 V Obcích MO to žije (MAS RP, PRV) 2021 294 500,00 Kč 
14 Management v MO 2021 (MSK) 2021 125 000,00 Kč 
15 Management v MO 2022 (MSK) 2022 125 000,00 Kč 
16 Bezpečný a ekologický MO (MAS RP, PRV) 2022   

17 
Rozvoj spolkového života v MO (MAS RP, 
PRV) 2022   

 



říjen 2 0 2 2    11 
 
 

Individuální projekty: 
dotace a půjčky 
celkem: 

37 635 915,00 
Kč  

rok 
počet projektů 
podaných  

počet projektů 
podpořených  

celková dotace 
podpořených 
projektů: půjčky SFŽP 

2018 5 3 955 802,00 Kč   

2019 11 11 
14 724 113,00 

Kč 13 020 000,00 Kč 

2020 14 10 
5 880 000,00 

Kč  

2021 10 3 
2 176 000,00 

Kč 
2 stále v 
hodnocení 

2022 8 7 880 000,00 Kč  

 
Podaných projektů 

celkem: 48 
Podpořených 

projektů celkem: 34   
 

Individuální veřejné zakázky: 
celkem 31 
rok počet VZ 

2018 / 
2019 6 
2020 6 
2021 10 
2022 9 

 Zpracovala: Mgr. Elena Vahalíková 

 

 

 

 

 

  

 



12        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Výlet se Spolkem žen 
 

V sobotu 17. 9. 2022 pořádal místní Spolek žen výlet na Bruntálsko. Vyrazilo 
se ráno v 7 hodin na plavbu elektrolodí po Slezské Hartě.  

 
 

 



říjen 2 0 2 2    13 
 

Byla zima a dosti větrno, ale nakonec jsme se 
dočkali i teplých slunečních paprsků v  
Karlově Studánce na kafíčku. Pokračovali 
jsme do města Bruntál na oběd a na 
prohlídku zámku.  
 
 
 
 

 
 
 
 

Návštěvou Muzea Kosárna jsme zavzpomínali na dobu našich babiček a 
prabiček. Budova muzea pochází neuvěřitelně z 16. století a vnitřní inventář 
sčítá vybavení, které lidé nejen v minulém stolení používali k běžnému životu, 
ke své obživě, v zemědělství, v lesnictví apod.  

 
 

 
 



14        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Zprávičky z naší místní školičky 
 
Slavnostní zahájení školního roku 
Stejně jako v minulých letech proběhlo slavnostní zahájení školního roku za 
účasti naší paní starostky Mgr. Venduly Jarošové a zástupkyně dlouholetého 
sponzora školy - EUROVIA Kamenolomy - paní Jiřiny Kukuricášové, která 
přivítala našich 8 prvňáčků a předala jim drobné dárky. Po slavnostním 
přípitku jsme si zazpívali s paní učitelkou Markétou. 

 

 
 



říjen 2 0 2 2    15 
 
Přehlídka volnočasových aktivit 
Včelařský kroužek prezentoval svoji činnost na Přehlídce volnočasových 
aktivit, pořádané SVČ Odry v parku před obchodním domem. Paní učitelce 
Kristýně Ondřejové pomáhali žáci, kteří včelařský kroužek navštěvují. 

 
Pohádková cesta parkem 

 
 
V pátek 9.9. 
jsme se 
zúčastnili 
oblíbeného 
doprovodného 
programu pro 
děti v zámeckém 
parku v Odrách 
pořádaného 
každoročně. 
 



16        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dolní Vítkovice Ostrava 
Společně s MŠ Kamenka jsme v rámci projektu OKAP II navštívili oblast Dolní 
Vítkovice v Ostravě. Zúčastnili jsme se výukového programu Malování vlnou, 
shlédli v 3D kině film o Tichém oceánu a prohlédli si expozici Velkého světa 
techniky.  

 
 



říjen 2 0 2 2    17 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Venkovní učebna 
 
Se svolením obce 
Heřmanice u Oder 
jsme si mohli 
vytvořit prostor 
venkovní učebny 
v blízkosti školy, 
kde budeme moci 
pozorovat 
proměny přírody 
v průběhu roku. 
 

 
 

Za ZŠ paní ředitelka G. Čížová. 
 



18        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Zprávičky z MŠ Kamenka 

Rekonstrukce v MŠ Kamenka 
O letních prázdninách  proběhla v mateřské škole plánovaná rekonstrukce 
podlah v dolním patře, s výmalbou 
stěn, nátěrem dveří a  vystavění 
příčky ze sádrokartónu. Tímto se 
podařilo rozšířit zázemí školky o 
samostatnou šatnu a jídelnu pro 
lesní třídu, šatnu pro provozní 
zaměstnance a sklad úklidových 
pomůcek. Touto cestou bych chtěla 
poděkovat městu Odry za realizaci 
celé rekonstrukce, všem 
zaměstnancům MŠ Kamenka za 
pracovní nasazení s jakým se nám 
vše povedlo zútulnit ke spokojenosti 
dětí a jejich rodičů. A zároveň velké 
poděkování patří také rodičům, za 
trpělivost a zajištění hlídání pro děti 
po dobu rekonstrukce MŠ. 

                                                            Za MŠ Kamenka Mgr. Petra Dokoupilová. 
 



říjen 2 0 2 2    19 
 
 



20        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  



říjen 2 0 2 2    21 
 

 



22        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 



říjen 2 0 2 2    23 
 
 
 

 
 
 
 

 

 B
la

ho
př

ej
em

e!
!!  

 P
ře

je
m

e 
ho

dn
ě 

št
ěs

tí 
na

ši
m

 s
po

lu
ob

ča
nů

m
, k

te
ří

 
 o

sl
av

uj
í s

vé
 n

ar
oz

en
in

y 
 v

 m
ěs

íc
i ř

íjn
u:

 
 

•
V

aš
ut

 J
an

 

•
M

ar
ti

ní
k 

Jiř
í 

•
V

aš
ut

ov
á 

D
ra

ho
sl

av
a 

•
Su

m
eg

ov
á 

Ir
en

a 

•
Ch

ro
m

ko
vá

 M
ár

ia
 

 



24        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

Informační měsíčník:   Obecní zpravodaj 

Vydala:                         Obec Heřmanice u Oder, v počtu 70 ks 

Adresa:                         Heřmanice u Oder č. 47, 742 35 Odry 

Cena:                             5,- Kč 

Tel. :                              556748038 

IČ:                                  00600750       

Datum vydání:             1. 10. 2022  

e. č. MK ČR E 10243   26. ROČNÍK – 10/2022 

 


